
»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 533

PETAK, 7. SVIBNJA 2004.BROJ: 16 GODINA  XLX

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

 2004.
SLUÆBENI VJESNIK

11.

Na temelju članka 57. Zakona o prostornom ure�enju
(»Narodne novine« broj 30/94, 68/98, 35/99, 61/00 i
32/02), Suglasnosti Ministarstva zaštite okoliša,
prostornog ure�enja i graditeljstva, Klasa: 350-02/
03-04/37, Urbroj: 531-06/1-04-6/BV od 19. travnja
2004., točke obveza izrade dokumenata prostornog
ure�enja Programa mjera unapre�enja stanja u prostoru
Grada Čazme (»Službeni vjesnik« broj 4/04), članka
17. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik« broj
19/01), Gradsko vijeće Grada Čazme na 18. sjednici
održanoj 7. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U

o Izmjenama i dopunama Provedbenog
urbanističkog plana »Čazma - Jug« II/2004.

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Donose se Izmjene i dopune II/2004. Provedbenog
urbanističkog plana PUP »Čazma - Jug« (u daljnjem
tekstu: Izmjene i dopune II/2004 PUP »Čazma -
Jug«.

Članak 2.

Izmjene i dopune II/2004 PUP »Čazma - Jug«
sastavni su dio Provedbenog urbanističkog plana
PUP »Čazma - Jug« (»Službene novine« broj 13/90,
17/92 i 1a/99) i primjenjuju se u obuhvaćenom dijelu
prostora i u segmentima koji su utvr�eni posebno za
obuhvaćeno područje (u grafičkom dijelu, tekstualnom
dijelu i odredbama za provo�enje). PUP-om »Čazma
- Jug« 1990. godine odre�ena je izgradnja šireg
prostora gradskog središta.

PUP-om »Čazma - Jug« - Izmjene i dopune iz
1992. godine odre�ena je izgradnja u obuhvaćenom
najužem središnjem dijelu prostora Čazme.

Ovim Izmjenama i dopunama (2004. godine; dalje
u tekstu Izmjene i dopune II/04), u odnosu na prethodnim
planovima utvr�eno, ne mijenja se njima usvojena
koncepcija ure�enja prostora. Intervencije ovih izmjena

i dopuna odnose se na manje promjene namjene
površina radi prilago�avanja konkretnim potrebama
zajednice kao i potencijalnih investitora u skladu s
opredjeljenjima prostornog i gospodarskog razvitka
grada, te radi osiguranja prostora za eventualna
buduća ulaganja.

Članak 3.

Izmjene i dopune II/2004. odnose se na:

a) Ure�enje površina (prometno) parcele Doma
zdravlja s granicom obuhvaća: k.č.br. 2141, 2142,
dio 3002 K.O. Čazma,

b) Prenamjena površina: javna/nejavna, mješovita
namjena, s granicom obuhvata: k.č.br. 2114, 2113,
2112, 2115/1,4,5,6,7,8,10,11, 2111, 2110/3 sve K.O.
Čazma,

c) Ure�enja dijela površina poslovno-tržnog
kompleksa, s granicom obuhvata: k.č.br. 2193, 2192,
2187, 2188, 2185, 2186, 2184, 2183, dio 2195, 2155
sve K.O. Čazma.

Članak 4.

Izmjene i dopune II/2004 PUP »Čazma - Jug«
sastoje se od (jedne) 1 knjige s uvezanim tekstualnim
i grafičkim dijelom. Elaborat se sastoji od tekstualnog
i grafičkog dijela kako slijedi:

Sadržaj:

A. TEKSTUALNI DIO

0. Uvod

1. Obrazloženje

2. Koncepcija prostornog rješenja

2.1. Promjene u namjeni i korištenju površina

2.2. Tabelarni pregled izmjene namjena korištenja
prostora

3. Smjernice za utvr�ivanje uvjeta izgradnje

4. Odredbe za provo�enje

Privitak: Posebni uvjeti Uprave za zaštitu kulturne
baštine



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 534 - Broj 16

B. GRAFIČKI DIO

Kartografski prikaz: Mjerilo:

0.0.0. Pregledna karta - položaj lokacija zahvata

1. 1/90.I.

1.0.0. Granica obuhvata: temeljna geodetska podloga 1:1.000

1.1.0. Situacioni nacrt postojećeg stanja u prostoru 1:1.000

1.1.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Tumač znakovlja; Detaljna namjena površina 1:1.000

1.1.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Detaljna namjena površina 1:1.000

1.1.3. Detaljna namjena površina 1:1.000

1.2.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Tumač znakovlja; Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

1.2.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

1.2.3. Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

1.3.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Tumač znakovlja; Prometni sustav 1:1.000

1.3.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Prometni sustav 1:1.000

1.3.3. Prometni sustav 1:1.000

2. 2/90.II.

2.0.0. Granica obuhvata; temeljna geodetska podloga 1:1.000

2.1.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Tumač znakovlja; Detaljna namjena površina 1:1.000

2.1.2. Izvadak iz postojećeg plana
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g
Detaljna namjena površina 1:1.000

2.1.3. Detaljna namjena površina 1:1.000

2.2.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Tumač znakovlja; Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

2.2.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune - integralni elaborat, 1990. g.
Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

2.2.3. Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

3. 3/92.I.

3.0.0. Granica obuhvata; temeljna geodetska podloga 1:1.000

3.1.0. Situacioni nacrt postojećeg stanja u prostoru 1:1.000



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 535

3.1.1. Izvadak iz postojećeg plana
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune, 1992. g.
Tumač znakovlja; Detaljna namjena površina 1:1.000

3.1.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune, 1992. g.
Detaljna namjena površina 1:1.000

3.1.3. Detaljna namjena površina 1:1.000

3.1.3.a Detaljna namjena površina; temeljna geodetska podloga 1:1.000

3.2.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune, 1992. g.
Tumač znakovlja: Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

3.2.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune, 1992. g.
Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

3.2.3. Urbanističko tehnički uvjeti 1:1.000

3.3.1. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune, 1992. g.
Tumač znakovlja; Prometni sustav 1:1.000

3.3.2. Izvadak iz postojećeg plana:
PUP ČAZMA JUG - Izmjene i dopune, 1992. g.
Prometni sustav 1:1.000

3.3.3. Prometni sustav 1:1.000

Kartografski prikaz: Mjerilo:

II. SMJERNICE ZA UTVRÐIVANJE UVJETA
IZGRADNJE

Članak 5.

Ovom Odlukom utvr�uju se smjernice za utvr�ivanje
uvjeta izgradnje i sastavni su dio ove Odluke, te se
zajedno s odlukom objavljuju u istom »Službenom
vjesniku« Grada Čazme.

III. ODREDBE ZA PROVOÐENJE

Članak 6.

Ovom Odlukom utvr�uju se Odredbe za
provo�enje i sastavni su dio ove Odluke te se zajedno
s Odlukom objavljuju u istom »Službenom vjesniku«
Grada Čazme.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Izmjene i dopune II/2004. PUP-a »Čazma - Jug«
izra�ene su u 5 (pet) izvornika, ovjerenih pečatom
Gradskog vijeća Grada Čazme i potpisanih od
predsjednika Gradskog vijeća Grada Čazme.

Jedan izvornik čuva se u pismohrani Gradskog
vijeća Grada Čazme, a po jedan izvornik čuva se u
pismohranama sljedećih naslova:

- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog ure�enja
i graditeljstva,

- Služba za prostorno ure�enje, zaštitu okoliša,
graditeljstvo i imovinsko-pravne poslove pri Uredu
državne uprave u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji,

- Zavod za prostorno planiranje Bjelovarsko-
bilogorske županije,

- Jedinstveni upravni odjel Grada Čazme.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 350-03/04-01/2
Urbroj: 2110-01-01/04-1
Čazma, 7. svibnja 2004.

Predsjednik
mr. Branko Bradić, v.r.

3. SMJERNICE ZA UTVRÐIVANJE UVJETA
IZGRADNJE

A) Smjernice za utvr�ivanje uvjeta izgradnje i
ure�enja prostora za područje obuhvata:
zona 2/90.II.

Ovim Izmjenama i dopunama utvr�uju se posebni
uvjeti izgradnje i ure�enja prostora za dio područja



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 536 - Broj 16

označenog ovim Planom kao zona 2/90.II., a sve
sukladno Odredbama za provo�enje Prostornog plana
ure�enja Grada Čazme i to kako slijedi:

1.

Na jednoj gra�evnoj čestici u gra�evinskom području
naselja može se graditi samo jedna stambena ili
poslovna gra�evina.

Uz gra�evinu iz stavka 1. ove točke mogu se na
istoj gra�evnoj čestici graditi pomoćni i gospodarski
objekti i manji poslovni objekti, a koji s gra�evinom
iz prethodnog stavka čine cjelinu i koji svojom
izgradnjom neće utjecati na zaštitu okolnih gra�evina
i zaštitu od buke, zaga�enja tla, vode i zraka.

Za obavljanje djelatnosti iz prethodnog stavka
mogu se koristiti gra�evine ili dijelovi postojećih
gra�evina koje nisu bile prije namijenjene za tu
djelatnost, koje svojim djelovanjem neće utjecati na
sigurnost i zaštitu okolnih gra�evina i zaštitu od
buke, zaga�enja tla, vode i zraka.

Stambene i poslovne gra�evine iz stavka 1. ove
točke mogu se graditi na uličnom gra�evinskom pravcu,
a pomoćne i gospodarske gra�evine i poslovne dvorišne
gra�evine iza tih gra�evina po dubini parcele.

Iznimno se može dozvoliti i drugačiji smještaj
gra�evina na gra�evnoj čestici, ukoliko konfiguracija
terena i oblik gra�evne čestice, te tradicijska
organizacija čestice ne dozvoljavaju način izgradnje
odre�en u prethodnom stavku ovog članka, ukoliko
utjecaji na okoliš ne priječe takovu izgradnju.

2.

Stambenim gra�evinama smatraju se obiteljske
kuće, stambeno-poslovne i višestambene gra�evine,
te gra�evine za povremeno stanovanje (vikendice).

Višestambene gra�evine su stambene ili stambeno-
poslovne gra�evine s više od dvije stambene jedinice.

3.

Poslovnim gra�evinama smatraju se:

- za tihe i čiste djelatnosti:

prostori u kojima se obavljaju intelektualne
usluge, uslužne i trgovačke djelatnosti, manji
proizvodni pogoni (kod kojih se ne javlja buka),
zaga�enje zraka, vode i tla), ugostiteljsko-
turističke djelatnosti bez glazbe i s ograničenim
radnim vremenom (osim disco bara);

- za bučne i potencijalno opasne djelatnosti:

manji proizvodni pogoni, automehaničarske i
proizvodne radionice, limarije, lakirnice, bravarije,
kovačnice, proizvodnja betonske galanterije,
betonare, pilane, stolarije, klaonice, prodaja
gra�evinskog materijala, ugostiteljsko-turističke
djelatnosti s glazbom i slično.

Tihe i čiste djelatnosti mogu se obavljati i u sklopu
stambene gra�evine, ukoliko za to postoje tehnički
uvjeti.

Bučne i potencijalno opasne djelatnosti potrebno
je locirati na propisanoj udaljenosti od stambenih
gra�evina, odnosno tako da budu zadovoljeni kriteriji
posebnih propisa koji se odnose na zaštitu od buke,
te zaštitu zraka, vode i tla.

Poslovni prostori s bučnim i potencijalno opasnim
djelatnostima mogu se graditi u zoni mješovite
stambeno-poslovne namjene i to samo ukoliko
tehnološko rješenje, veličina čestice i njen položaj u
naselju i predvi�ene mjere zaštite to omogućavaju,
odnosno da svojom djelatnošću ne opterećuju
okoliš u smislu zaga�enja zraka, tla i vode te
prekomjerne buke veće od dozvoljenih veličina za
tu djelatnost.

4.

Kada se utvr�uju prostorni elementi za novu
izgradnju ili rekonstrukciju poslovnih gra�evina u
sklopu idejnog rješenja u postupku utvr�ivanja uvjeta
ure�enja gra�evne čestice potrebno je za namjeravani
zahvat u prostoru obraditi:

- položaj čestice u naselju,

- veličina gra�evinske čestice i koeficijent
izgra�enosti čestice,

- tehnološko rješenje i kakaciteti,

- način smještavanja pojedinih sadržaja na
česticu,

- prometno rješenje,

- mogućnosti komunalnog opremanja čestice,

- način pročišćavanja otpadnih voda,

- potencijalni utjecaj na okoliš,

- mjere za zaštitu okoliša.

5.

Gospodarskim gra�evinama smatraju se:

- bez izvora zaga�enja:

šupe, kolnice, sjenici, ljetne kuhinje, spremišta
poljoprivrednih strojeva i proizvoda, sušare
(pušnice), pčelinjaci i sl.,

- s potencijalnim izvorima zaga�enja:

staje, svinjci, kokošinjci, kunićnjaci i sl.

Izgradnja gospodarskih gra�evina s potencijalnim
izvorima zaga�enja nije dozvoljena unutar područja
obuhvata Urbanističkog plana ure�enja Čazme, a
tako ni na području obuhvata ovog Plana.

6.

Pomoćnim gra�evinama smatraju se garaže za
osobna vozila, drvarnice, spremišta, nadstrešnice,
kotlovnice za kruto gorivo, podzemni i nadzemni
spremnici goriva za grijanje, ljetne kuhinje i sl.

7.

Za gra�evne čestice u zoni individualne stambene
izgradnje (obiteljske kuće, stambeno-poslovne
gra�evine i gra�evine za odmor) odre�uju se koeficijenti
izgra�enosti ovisno o načinu izgradnje:



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 537

Način izgradnje
Koef. izgra�enosti

(kig)

a) za izgradnju gra�evine na slobodnostojeći način:

- prizemne 0,4

- katne 0,4

b) za izgradnju gra�evine na poluurga�eni način i dvojne gra�evine:

- prizemne 0,4

- katne 0,4

c) za izgradnju gra�evina u nizu:

- prizemne 0,5

- katne 0,5

U koeficijent izgra�enosti ne obračunavaju se
istaci balkona i krovišta, niti elementi ure�enja okoliša,
kao terase, prilazne stube i sl. do visine 0,60 m
iznad razine ure�enog terena.

Minimalna površina tlocrtne projekcije obiteljske
kuće unutar gra�evinskog područja naselja ne može
biti manja od 40 m2, s tim da se gra�evine za povremeno
stanovanje isključuju iz ovog ograničenja.

8.

Površina gra�evne čestice višestambene i poslvne
gra�evine obuhvaća zemljište ispod gra�evine i
zemljišta potrebno za redovitu uporabu gra�evine.

Koeficijent izgra�enosti gra�evnih čestica u zoni
mješovite stambeno poslovne namjene za izgradnju
višestambenih, stambeno-poslovnih i poslovnih
gra�evina gra�enih:

- na slobodnostojeći način ne može biti veći od
0,4, te

- na poluugra�eni način ne može biti veći od
0,5.

9.

Gra�evine koje se izgra�uju na slobodnostojeći
način ne mogu se graditi na udaljenosti manjoj od
3,0 m od susjedne me�e, ako na tu stranu imaju
orijentirane otvore.

Iznimno, udaljenost gra�evine od susjedne me�e
može biti i manja, ali ne manja od 1,0 m, i to u
slučaju da smještaj gra�evine na susjednoj gra�evnoj
čestici omogućava postizanje propisanog razmaka
izme�u gra�evina, odnosno poštivanje ritma izgradnje
u naselju ili dijelu naselja.

Iznimno od stavaka 1. i 2. ove točke, na manjoj
udaljenosti od 1,0 m, dozvoljava se dogradnja i
nadogradnja postojeće gra�evine tako da se
dogradnjom može zadržati postojeća udaljenost od
susjedne me�e uz uvjet da se poštuje odre�eni
maksimalni koeficijent izgra�enosti.

Na dijelu gra�evine koja je izgra�ena na udaljenosti
manjoj od 3,0 m od susjedne me�e, ne mogu se

projektirati niti izvoditi otvori, osim ako se na susjednoj
gra�evnoj čestici nalazi javna površina (javni put,
zelenilo i sl.).

Otvorima se u smislu stavaka 1. i 4. ove točke ne
smatraju fiksna ustakljenja neprozirnim staklom
maksimalne veličine 60 x 60 cm, dijelovi zida od
staklene opeke, ventilacijski otvori najšireg promjera
20 cm, odnosno stranice 15 cm, a kroz koje se
ventilacija odvija prirodnim putem i kroz koji nije
moguće ostvariti vizualni kontakt.

10.

Gra�evine koje se izgra�uju na poluogra�eni način
(dvojne gra�evine) jednom svojom stranom se
prislanjaju na granicu susjedne gra�evne čestice,
odnosno uz susjednu gra�evinu. Zid izme�u dviju
gra�evina mora se izvesti kao protupožarni.

Udaljenost ostalih dijelova gra�evine izgra�enih
na poluugra�eni način, otvorenih prema susjednoj
gra�evnoj čestici (nadstrešnice, balkoni, prohodne
terase i otvorena stubišta) ne može biti manja od
3,0 m od granice gra�evne čestice.

11.

Uz osnovnu gra�evinu, na istoj gra�evnoj čestici
se mogu graditi pomoćne, manje poslovne i
gospodarske gra�evine, koje s osnovnom gra�evinom
čine cjelinu i to:

- prislonjene uz osnovne gra�evine na istoj
gra�evnoj čestici na poluogra�eni način,

- odvojeno od osnovne gra�evine na istoj
gra�evnoj čestici,

- na me�i, kao dvojne gra�evine, uz uvjet da je
zid prema susjednoj čestici izveden od vatrootpornog
materijala.

12.

Udaljenost izme�u gra�evina mora biti veća od
visine više gra�evine, ali ne manja od 4,0 m za
prizemne, odnosno 6,0 m za jednokatne gra�evine.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 538 - Broj 16

Visina gra�evine iz stavka 1. ove točke mjeri se
na zabatnoj strani od sljemena krovišta do završne
kote ure�enog terena, a na ostalim stranama i kod
ravnih krovnih konstrukcija od visine vijenca do završne
kote ure�enog terena. Navedena odredba iz stavka
1. ove točke odnosi se i na dvorišne gra�evine na
istoj gra�evnoj čestici, osim gra�evina iz točke 14. i
15.

13.

Pomoćne gra�evine mogu se izgraditi jednim svojim
dijelom i na granici sa susjednom gra�evinom česticom,
uz uvjet:

- da se prema susjednoj gra�evnoj čestici izgradi
vatrootporni zid,

- da se u zidu prema susjedu ne grade otvori,

- da se odvod krovne vode i snijega riješi na
pripadajuću gra�evnu česticu.

14.

Udaljenost gospodarskih gra�evina u kojima se
sprema sijeno i slama ili su izgra�ene od drveta,
mora iznositi najmanje 5,0 m od susjednih gra�evina.

Udaljenost pčelinjaka od stambenih i poslovnih
gra�evina ne može biti manja od 15,0 m.

15.

Udaljenost poslovnih gra�evina s bučnim i
potencijalno opasnim djelatnostima od susjedne
stambene gra�evine ne može biti manja od 15,0 m,
a od stambene gra�evine izgra�ene na istoj gra�evnoj
čestici, ne manja od 10,0 m.

16.

Najveća etažna visina stambenih, stambeno-
poslovnih ili poslovnih gra�evina može biti dvije
nadzemne etaže i to; prizemlje i kat, uz mogućnost
izgradnje podruma i potkrovlja (Po+Pr+1+Pk).

Maksimalna visina vijenca kod prizemnih gra�evina
iznosi 4,0 metara, kod gra�evina na kat maksimalna
visina vijenca iznosi 7,0 metara.

Najveća visina višestambenih gra�evina može
biti četiri nadzemne etaže i to: prizemlje i 3 kata
uz mogućnost izgradnje podruma i potkrovlja
(Po+Pr+3+Pk). U višestambenim gra�evinama može
se koristiti prizemlje i potkrovlje za manje poslovne,
uslužne i javne namjene.

Najveća etažna visina dvorišnih gospodarskih,
pomoćnih i poslovnih gra�evina uz stambene i poslovne
gra�evine može biti prizemna, uz mogućnost izgradnje
podruma i potkrovlja (Po+Pr+Pk). Visina poslovne,
gospodarske ili pomoćne gra�evine mora biti uskla�ena
s osnovnom gra�evinom s kojom se nalazi na istoj
gra�evnoj čestici i čini funkcionalnu cjelinu, tj. ne
smije ju nadvisiti.

17.

Potkrovljem se smatra dio gra�evine ispod krovne
konstrukcije, a iznad vijenca posljednje etaže gra�evine,
čiji nadozid nije veći od 1,25 m.

Max. dozvoljeni nagib krovišta kod izvedbe kosih
krovnih konstrukcija je do 45°.

Prozori potkrovlja mogu biti izvedeni u kosini krova
ili na zabatnom zidu ili kao vertikalni otvori u kosini
krova (krovne kućice), sa svojom krovnom
konstrukcijom.

18.

Postojeći tavanski prostori mogu se prenamjeniti
u stambene ili druge svrhe.

Izvedena ravna krovišta koja zbog loše izvedbe
ne odgovaraju svrsi, mogu se preurediti u kosa.
Rekonstrukcija će se izvršiti u skladu s ovim odredbama
(visina nadozida, nagib krova, sljeme).

19.

Podrumom se smatra najniža etaža gra�evine
ako:

- na kosom terenu gornja kota stropne konstrukcije
te etaže nije viša od 40 cm od kote konačno zaravnatog
terena neposredno uz gra�evinu na višem dijelu, te
ako kota konačno zaravnatog terena neposredno uz
gra�evinu na nižem dijelu nije niža od 20 cm od
kote gornjeg ruba temelja,

- na ravnom terenu gornja kota stropne
konstrukcije te etaže nije viša od 1,0 m od kote
konačno zaravnatog terena neposredno uz gra�evinu.

20.

Horizontalni i vertikalni gabariti, oblikovanje pročelja
i krovišta, te upotrebljeni gra�evinsko materijali moraju
biti uskla�eni s okolnim gra�evinama, krajolikom i
tradicionalnim načinom izgradnje u starim dijelovima
naselja s vrijednom autohtonom arhitekturom.

Gra�evine koje se izgra�uju na poluogra�eni način
ili u nizu moraju s gra�evinom na koju su prislonjeni
činiti arhitektonsku cjelinu.

Pročelja se u pravilu izvode žbukom, bijele ili
vrlo svijetle pastelne boje, drveta tamne boje, kamena,
kulira ili fasadne opeke.

21.

Ograda se može podizati prema ulici i prema
susjednim česticama najveće ukupne visine 1,50 m.

Iznimno, ograde mogu biti više od 1,50 m, kada
je to nužno radi zaštite gra�evine ili načina njenog
korištenja (npr. gra�evina posebne namjene,
trafostanice i sl.).

Ogradu je moguće izvesti jednim dijelom ili u
potpunosti providnom. Kameno ili betonsko podnožje
ulične ograde ne može biti više od 50 cm. Dio ulične
ograde iznad punog podnožja mora biti providan,
izvedeno od drveta, pocinčane žice ili drugog materijala
slučnih karakteristika ili izveden kao zeleni nasad
(živica).

Ulazna vrata na uličnoj ogradi moraju se otvarati
na česticu, tako da ne ugrožavaju promet na javnoj
površini.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 539

22.

Teren oko gra�evine, potporne zidove, terase i
sl. treba izvesti na način da se ne narušava izgled
naselja, te da se ne promijeni prirodno otjecanje
vode na štetu susjednog zemljišta, odnosno susjednih
gra�evina.

23.

Prilazne stube, terase u razini terena ili do najviše
60 cm iznad razine terena, potporni zidovi i sl. mogu
se graditi i izvan površine za razvoj tlocrta gra�evine,
ali na način da se na jednoj strani gra�evne čestice
osigura nesmetan prilaz na stražnji dio gra�evne
čestice minimalne širine 3,0 m.

Prilazne stube za ulaz u stambeni ili poslovni
prostor ne mogu se izvoditi na javnoj površini.

24.

Gra�evna čestica mora imati osiguran pristup na
javnu prometnu površinu najmanje širine 3,0 m.

U slučaju prilaza na javnu cestu u postupku
utvr�ivanja uvjeta gra�enja gra�evne čestice potrebno
je ishoditi posebne uvjete priključenja od strane
nadležne uprave koja tim cestama upravlja.

U slučaju kada se gra�evna čestica nalazi uz
spoj ulica različitog značaja, prilaz s te čestice na
javnu prometnu površinu obavezno se ostvaruje preko
ulice nižeg značaja.

Prilaz s gra�evne čestice na javnu prometnu
površinu treba odrediti tako da se ne ugrožava odvijanje
prometa na javnoj prometnoj površini.

25.

Priključivanje gra�evina na vodovodnu,
elektroopskrbnu, plinoopskrbnu i telekomunikacijsku
mrežu obavlja se na način propisan od nadležnih
službi.

Otpadne vode iz domaćinstva moraju se upuštati
u javni kanalizacijski sustav ili na drugi način, predvi�en
Odlukom o odvodnji na području Grada Čazme.

26.

Idejnim rješenjem u postupku utvr�ivanja uvjeta
ure�enja gra�evne čestice potrebno je utvrditi potrebu
osiguranja parkirališnih, odnosno garažnih mjesta.

Okvir za dimenzioniranje broja parkirališno-garažnih
mjesta su normativi iz slijedeće tablice:

Namjena gra�evine Potreban broj parkirališnih/garažnih mjesta na:

PROIZVODNJA I SKLADIŠTA 0,45/1 zaposlenika

UREDSKI PROSTORI 1/1 zaposlenika

TRGOVINA 3/ do 50 m2 brutto izgra�ene površ. gra�evine

7/50 - 100 m2 brutto izgra�ene površ. gra�ev.

40/ do 1000 m2 brutto izgra�ene površ. gra�ev.

BANKA, POŠTA, USLUGE 40/ do 1000 m2 brutto izgra�ene površ. gra�ev.

UGOSTITELJSTVO 3/ do 30 m2 brutto izgra�ene površ. gra�evine

7/ 30 - 50 m2 brutto izgra�ene površ. gra�.

10/1000 m2 brutto izgra�ene površ. gra�evine

STAMBENA NAMJENA 1/1 stan

Smještaj potrebnog broja parkirališnih, odnosno
garažnih mjesta je potrebno predvidjeti na parceli ili
u sklopu zelenog pojasa ispred parcele, na javnim
površinama, uz suglasnost tijela uprave nadležnog
za promet.

B) Smjernice za utvr�ivanje uvjeta gradnje
prometnih površina

Ovim Izmjenama i dopunama utvr�uju se i opći
uvjeti gradnje i ure�enja prometnih površina, a sve
sukladno Odredbama za provo�enje Prostornog plana
ure�enja Grada Čazme i to;

27.

Sve prometne površine trebaju biti izvedene u
skladu s posebnim propisima, bez arhitektonskih barijera

tako da na njima nema zapreka za kretanje niti jedne
kategorije stanovništva, a na javnim parkirališnim
površinama potrebno je osigurati 5% parkirališnih/
garažnih mjesta za invalide.

4. ODREDBE ZA PROVOÐENJE

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama planira se izgradnja
i ure�enje površina kako je opisano i prikazano u
tekstualnom i grafičkom dijelu ovog Plana.

Uvjeti izgradnje i ure�enja prostora osim
posebno utvr�enih ovim Izmjenama i dopunama, ostaju
isti kao utvr�eni PUP-om Čazma jug 1990. g. i
PUP-om Čazma Jug - Izmjene i dopune: blok I, II,
III - 1992. g.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 540 - Broj 16

Članak 2.

Ovim Izmjenama i dopunama utvr�uju se posebni
ovjeti izgradnje i ure�enja prostora za dio područja
označenog ovim Planom kao zona 2/90.II., te opći
uvjeti gradnje i ure�enja prometnih površina, a sve
kao navedeno u tekstualnom dijelu ovih Izmjena i
dopuna u poglavlju 3. Smjernice za utvr�ivanje uvjeta
izgradnje (1-27).

Članak 3.

Iza alineje 3. članka 1. Odredbi za provo�enje
PUP Čazma jug 1990. g., koja glasi:

- Zone poslovne i javne namjene odre�ene su
parcelom, poslovnim objektom, javnim površinama i
parkiralištima. U zonama poslovne namjene mogu
se izgraditi i stambeni prostori ali ne više od 10%
površine objekta u zoni i ne u prizemlju. Unutar
zona poslovne namjene odre�eni su važniji objekti i
funkcije kao isključiva ili osnovna namjena.

Dodaje se alineja 3a. koja glasi:

- Zone mješovite stambeno-poslovne namjene
odre�ene su parcelom, stambeno-poslovnim ili
poslovnim objektom, pratećim objektima, javnim
površinama i parkiralištima.

U gra�evinama stambeno-poslovne namjene
površina poslovnog prostora ne može biti veća od
stambene površine.

Članak 4.
Za izgradnju gra�evina iz zadnjeg stavka prethodnog

članka primjenjuju se uvjeti izgradnje i ure�enja prostora
sukladno članku 2. ovih Odredbi.

Članak 5.
Iza posljednjeg članka 11. Odredbi za provo�enje

PUP Čazma jug 1990. g., dodaje se novi članak 12.
koji glasi:

Na grafičkim dijelovima elaborata PUP Čazma
jug 1990. g., dio obuhvaćen ovim Izmjenama i
dopunama zamjenjuje se rješenjima prikazanim ovim
Izmjenama i dopunama.

Članak 6.
Iza posljednjeg članka 10. Odredbi za provo�enje

PUP Čazma jug - Izmjene i dopune: blok I, II, III -
1992. g., dodaje se novi članak 11. koji glasi:

Na grafičkim dijelovima elaborata PUP Čazma
jug - Izmjene i dopune 1992. g., dio obuhvaćen ovim
Izmjenama i dopunama zamjenjuje se rješenjima
prikazanim ovim Izmjenama i dopunama.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

12.

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(»Narodne novine« broj 33/01), te članka 53. i 97.
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik« broj 19/01,
te temeljem Zaključka o prijenosu prava vlasništva
na nekretninama na mjesne odbore i dobrovoljna
vatrogasna društva (»Službeni vjesnik« broj 14/03),
Gradsko poglavarstvo Grada Čazme na 41. sjednici
održanoj 24. ožujka 2004. godine donijelo je

O D L U K U

o prijenosu prava vlasništva

Članak 1.

Grad Čazma prenosi u vlasništvo Mjesnom odboru
Miklouš, bez naknade, sljedeće nekretnine u vlasništvu
Grada Čazme, označena kao k.č.br. 963/3 površine
63 čhv, upisane u z.k.ul.br. 899 K.O. Miklouš; k.č.br.
963/5 površine 176 čhv, upisane u z.k.ul.br. 899
K.O. Miklouš.

Članak 2.

Temeljem ove Odluke zaključiti će se Ugovor o
darovanju nekretnina iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.

Mjesni odbor Miklouš podnijeti će Općinskom
sudu Čazma - Zemljišno knjižnom odjelu, prijedlog -

zahtjev za upis prava vlasništva na predmetnim
nekretninama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 944-02/04-01/1
Urbroj: 2110-01-02/04-2
Čazma, 24. ožujka 2004.

Predsjednik
Dinko Pirak, prof., v.r.

13.

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 4. Zakona
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(»Narodne novine« broj 33/01), te članka 53. i 97.
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik« broj
19/01), te temeljem Zaključka o prijenosu prava
vlasništva na nekretninama na mjesne odbore i
dobrovoljna vatrogasna društva (»Službeni vjesnik«
broj 14/03), Gradsko poglavarstvo Grada Čazme na
41. sjednici održanoj 24. ožujka 2004. godine donijelo
je



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 541

O D L U K U
o prijenosu prava vlasništva

Članak 1.
Grad Čazma prenosi u vlasništvo Mjesnom odboru

Dapci, bez naknade, sljedeće nekretnine u vlasništvu
Grada Čazme, označena kao k.č.br. 1031 površine
30 čhv, upisane u z.k.ul.br. 925 K.O. Dapci; k.č.br.
1422 površine 465 čhv, upisane u z.k.ul.br. 813 K.O.
Dapci, k.č.br. 1421/2 površine 27 čhv, upisane u
z.k.ul.br. 812 K.O. Dapci, k.č.br. 1421/3 površine 41
čhv, upisane u z.k.ul.br. 812 K.O. Dapci.

Članak 2.
Temeljeme ove Odluke zaključiti će se Ugovor o

darovanju nekretnina iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Mjesni odbor Dapci podnijeti će Općinskom

sudu Čazma - Zemljišno knjižnom odjelu, prijedlog -

zahtjev za upis prava vlasništva na predmetnim
nekretninama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 944-02/04-01/1
Urbroj: 2110-01-02/04-3
Čazma, 24. ožujka 2004.

Predsjednik
Dinko Pirak, prof., v.r.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

23.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 36.
sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donosi

O D L U K U
o donošenju smjernica za kapitalna ulaganja

Članak 1.
Ova Odluka potvr�uje smjernice primjene Plana

kapitalnih ulaganja za vremensko razdoblje od 2004.
- 2008. godine.

Plan kapitalnih ulaganja dopunjavat će se svake
godine i sva će kapitalna ulaganja biti izvršena u
skladu s njim.

Članak 2.
Kapitalnima se smatraju ulaganja u:
a) izgradnju i obnovu komunalne infrastrukture,

uključujući plansku dokumentaciju,
b) kupnju zemljišta,
c) kupnju i izgradnju stambenih, poslovnih i drugih

objekata za javnu upotrebu,
d) postrojenja za javnu upotrebu čiji je vijek trajanja

duži od 5 godina,
e) sva ulaganja i troškove njihova održavanja

čija vrijednost prelazi 50.000,00 kuna.

Članak 3.
Kapitalna će se ulaganja financirati iz:
- vlastitih izvora (proračunskih prihoda),
- zajmova.
Zajmovi ne smiju prelaziti 15% proračunskih

sredstava.
Ukupna sredstva predvi�ena za kapitalna ulaganja

ne smiju prelaziti 25% proračunskih prihoda.

Članak 4.

Kapitalni projekti financirani iz zajmova bit će
financirani na razdoblje koje ne smije prelaziti vijek
trajanja projekta.

Članak 5.

Nacrt Plana kapitalnih ulaganja bit će potvr�en
na temelju kriterija za odabir kapitalnih ulaganja
usvojenih Odlukom o kriterijima za odabir kapitalnih
projekata.

Članak 6.

Važno je da prije izrade Plana kapitalnih ulaganja
bude izra�ena procjena budućih troškova održavanja
za svaki od projekata.

Članak 7.

Odbor za kapitalna ulaganja razmotrit će projektne
zahtjeve, utvrditi prioritete i gradonačelniku dati
preporuke u Planu i Proračunu.

Članak 8.

Gradsko vijeće Plan će kapitalnih ulaganja usvajati
na godišnjoj osnovi.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 542 - Broj 16

Klasa: 022-05/04-01/28
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

24.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 36.
sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donosi

O D L U K U
o kriterijima za izbor kapitalnih projekata

Članak 1.
Ova Odluka postavlja kriterije za izbor kapitalnih

projekata.

Članak 2.
Prioriteti za izbor kapitalnih ulaganja odre�eni

su u skladu s kategorijama utemeljenim na vrije-
dnosti, i:

a) Obvezno 10 bodova
Projekti odre�eni zakonom, drugim propisima ili

sudskom odlukom.

b) Hitno/nužno 5 - 10 bodova
Uključuje projekte koji:
- Predstavljaju stanje opasno

za zdravlje, sigurnost ili
imovinu 10.00 bodova

- Ispravljaju značajniji
nedostatak 9.00 bodova

- Završavaju ili u upotrebu
stavljaju veću investiciju 8.00 bodova

- Zadovoljavaju iznimno
potrebnu uslugu 7.00 bodova

- Vrijeme i sredstva nisu
prilagodljivi 6.00 bodova

Poželjno 3 - 5 bodova
Uključuje projekte koji:
- Čuvaju ili popravljaju

postojeće objekte 5.00 bodova
- Zamjenjuju neiskorištene

objekte ili objekte u lošem
stanju 4.50 bodova

- Umanjuje troškove korištenja
i održavanja 4.00 bodova

- Povećavaju kvalitetu usluge 3.50 bodova
- Potiču razvitak 3.25 bodova
- Potrebni su sada ali je

financiranje prilagodljivo 3.00 bodova

Prihvatljivo
Uključuje projekte koji:
- Sprječavaju uslugu koja je

ispod standarda 3.00 bodova
- Pružaju novu uslugu 2.80 bodova

- Povećavaju javnu udobnost
i pristupačnost 2.50 bodova

- Podižu uslugu na optimalnu
razinu 2.00 bodova

- Financiranje i vrijeme su
prilagodljivi 1.00 bodova

Odgodivo 0 bodova
Uključuje projekte koji:
- Mogu biti odgo�eni do kasnijeg roka
- Trebaju dodatno planiranje i analizu
- Preklapaju se s drugim javnim ili privatnim

projektima
- Pružaju ograničenu korist ili imaju suprotne

učinke.

Članak 3.
Prioriteti se definiraju zbrajanjem bodova.

Članak 4.
Od primjene članka 2. ove uredbe izuzeti su projekti:
- čija vrijednost ne prelazi 50.000,00 kuna,
- koji rješavaju hitne probleme,
- o kojima se vodi sudski postupak,
- koji imaju visoku razinu političke ili društvene

podrške,
- koji su skupi, a izvor sredstava nije poznat,
- koji su već sastavni dio usvojenog plana

zamjene.

Članak 5.
Odbor za Plan kapitalnih ulaganja izra�uje nacrt

plana i predlaže ga Gradskom vijeću na usvajanje.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/28
Urbroj: 2176/02-04-01-2
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

25.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 36.
sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U
o primjeni odredbi Kolektivnog ugovora za

službenike i namještenike u javnim službama

Članak 1.
Ovom Odlukom utvr�uju se odredbe Kolektivnog

ugovora za službenike i namještenike u javnim službama



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 543

(u daljnjem tekstu: »Kolektivni ugovor«, »Narodne
novine« broj 3/02, 33/03, 42/03 i 182/03) koje će se
primjenjivati na službenike i namještenike (zaposlenici)
u ustanovama u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica.

1. Dječji vrtić »Krijesnica«,
2. Pučko otvoreno učilište,
3. Gradska knjižnica i čitaonica,
4. Turistička zajednica Grada Hrvatska Kostajnica,
5. Gradsko društvo Crvenog križa.
Odredbe ove Odluke primjenjuju se neposredno

osim ako pojedina pitanja za zaposlene nisu povoljnije
ure�ena drugim propisom ili općim aktom Grada
Hrvatska Kostajnica.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica odobrava

primjenu odredbi Kolektivnog ugovora koje ure�uju
»Radne odnose«, odnosno primjenu članaka 25, 26,
27, 28, 29, 30. i 31. Kolektivnog ugovora.

Članak 3.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica odobrava

primjenu odredbi Kolektivnog ugovora koje ure�uju
»Radno vrijeme«, odnosno primjenu članaka 32, 33.
- točke 1., članka 34, 35, 36, 37. - točke 1, 3, 4, 5. i
6., 38, 39, 40, 41, 42, 43. i 44. Kolektivnog ugovora.

Članak 4.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica odobrava

primjenu odredbi Kolektivnog ugovora koje ure�uju
»Naknadu štete«, odnosno primjenu članka 45.
Kolektivnog ugovora.

Članak 5.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica odobrava

primjenu odredbi Kolektivnog ugovora koje ure�uju
»Prestanak Ugovora o radu«, odnosno primejnu članaka
46. i 47. Kolektivnog ugovora.

Članak 6.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica odobrava

primjenu odredbi Kolektivnog ugovora koje ure�uju
»Plaću« zaposlenika, odnosno primjenu članka 49.
- točka 1, 2. i 3., 51, 52, 53 - točka 1. do 8., 54, 55. i
56. Kolektivnog ugovora.

Članak 7.
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica odobrava

primjenu odredbi Kolektivnog ugovora koje ure�uju
»Ostala materijalna prava«, odnosno primjena članaka
57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66. - točka 1. do 13. i
15, 67, 68. - točka 1, 2, 3. i 5., 71, i 72. Kolektivnog
ugovora.

Članak 8.
Ovisno o financijskim mogućnostima, ustanove u

vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica, mogu vršiti
isplatu regresa, božićnice i dara djetetu zaposlenika
mla�em od 15 godina prigodom dana Svetog Nikole.

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti

Odluka o odmorima i dopustima u javnim službama
Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj
21/02).

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/29
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

26.
Na temelju članka 53. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01 i 60/01), članka 26. i 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 36.
sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U
o ustrojstvu Gradske uprave Grada

Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Ovom Odlukom ure�uje se osnivanje, ustrojstvo,

naziv, djelokrug i način upravljanja tijelima Gradske
uprave Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 2.
Za obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog

djelokruga Grada Hrvatska Kostajnica, kao i poslova
državne uprave prenijetih na Grad Hrvatsku Kostajnicu,
osniva se »Jedinstveni upravni odjel Grada Hrvatska
Kostajnica«

Za pravodobno racionalno i kvalitetno obavljanje
stručnih, administrativnih, tehničkih, pomoćnih i sličnih
poslova za stanovništvo Grada, stanovništvo drugih
općina i gradova, državnu upravu, Županiju, Gradsko
vijeće, Gradsko poglavarstvo, radna tijela Grada i
mjesne odbore osniva se »Ured gradonačelnika«
kao stručna služba Grada.

Članak 3.
Jedinstveni upravni odjel Grada Hrvatska Kostajnica

obavlja poslove i zadaće iz svog djelokruga rada
utvr�enog Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi, Statutom Grada Hrvatska Kostajnica,
Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu Ureda grado-
načelnika i Jedinstvenog upravnog odjela Grada
Hrvatska Kostajnica i drugim zakonskim propisima i
odlukama.

Jedinstveni upravni odjel obavlja poslove iz područja
prostornog i urbanističkog planiranja, komunalnog
gospodarstva, obnove, graditeljstva, ure�enja i
održavanja naselja i zaštite okoliša, poslove u svezi
s naplatom gradskih prihoda i Gradskim proračunom:
prati ostvarivanje proračunskih prihoda i rashoda
Grada, izra�uje nacrt proračuna, godišnjeg obračuna
proračuna i izvješća o izvršenju proračuna, financijske
i statističke izvještaje, evidenciju prihoda i obveza u



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 544 - Broj 16

analitičkoj evidenciji Grada, evidentira imovinu u
analitičkoj evidenciji imovine, evidentira stanje,
promjene potraživanja i obveza prihoda proračuna,
rashoda i izdataka, te izvršenja proračuna u financijskom
knjigovodstvu; poslove iz oblasti društvene djelatnosti
vezano uz socijalnu skrb, brigu o djeci, sport i kulturu;
poslove u svezi osiguranja uvjeta za razvitak
gospodarskih djelatnosti od važnosti za Grad Hrvatsku
Kostajnicu, osiguranja različitih vrsta potpora
poduzetničkim aktivnostima; imovinsko-pravne poslove
i poslove vezane uz gradsku imovinu (zemljište, stanovi,
poslovni prostori); poslove iz područja poljoprivrede
i stočarstva, poslove kontrole i unapre�enja rada
mjesnih odbora na području Grada; poslove informiranja
i druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom,
odnosno općim aktima Gradskog vijeća i Gradskog
poglavarstva.

Za obavljanje poslova iz područja prostornog i
urbanističkog planiranja, komunalnog gospodarstva,
obnove, graditeljstva, ure�enja i održavanja naselja
i zaštite okoliša, u okviru Jedinstvenog upravnog
odjela Grada Hrvatska Kostajnica, ustrojava se
»Odjeljak graditeljstva, urbanizma, obnove, komunalnih
poslova i zaštite okoliša«.

Za obavljanje računovodstvenih poslova, u okviru
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Hrvatska
Kostajnica, ustrojava se »Odjeljak računovodstvenih
poslova«.

Članak 4.

Jedinstvenim upravnim odjelom Grada Hrvatska
Kostajnica upravlja »pročelnik« kojeg na temelju javnog
natječaja imenuje Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska
Kostajnica.

Pročelnik je osobno odgovoran za zakonit, pravilan
i pravodoban rad odjela.

Pročelnik daje voditeljima odjeljaka i ostalim
djelatnicima upute za obavljanje poslova, nadzire
odjel i brine se o njegovom pravilnom radu, te postupa
po nalogu Gradskog poglavarstva i gradonačelnika.
Pročelnik obavlja i druge poslove odre�ene zakonom
i Statutom Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 5.

Odjeljcima upravljaju voditelji odjeljaka.

Voditelja odjeljaka osobito su odgovorni za pravilan
i pravodoban rad odjeljka, kao i za izvršenje poslova
iz njihove nadležnosti. Voditelji odjeljaka, za svoj
rad i rad odjeljaka, odgovorni su pročelniku Jedinstvenog
upravnog odjela.

Članak 6.

Ured gradonačelnika obavlja stručne i
administrativne poslove službenog protokola i društvenih
kontakata za potrebe gradonačelnika i zamjenika
gradonačelnika; obavlja poslove koji se odnose na
pripremu i organiziranje sjednica Gradskog vijeća,
Gradskog poglavarstva i radnih tijela; obavlja stručne
administrativne i tehničke poslove za potrebe mjesnih
odbora, priprema program rada Gradskog vijeća i
Gradskog poglavarstva; daje pravno i drugo stručno
mišljenje u svezi s radom Gradskog vijeća, Gradskog
poglavarstva, radnih tijela, gradonačelnika,
Jedinstvenog upravnog odjela i pročelnika; informira

o radu Gradskog vijeća, Gradskog poglavarstva, radnih
tijela; dostavlja materijal za javnu raspravu; prati i
sumira rezultate javne rasprave; sudjeluje u pripremi
akata koje donosi Gradsko vijeće, Gradsko
poglavarstvo, radna tijela, gradonačelnik; izra�uje
nacrte normativnih i drugih akata iz svoje nadležnosti;
vodi poslove i evidencije iz oblasti rada i radnih
odnosa djelatnika Gradske uprave Grada Hrvatska
Kostajnica; obavlja poslove održavanja prostorija,
poslove prijemne kancelarije, arhive i otpreme pošte.
Ured gradonačelnika obavlja i druge stručne i
administrativne poslove u skladu sa zakonom i drugim
propisima.

Članak 7.
Za organizaciju i djelotvornost rada Ureda

gradonačelnika odgovoran je Tajnik Gradskog
vijeća i Gradskog poglavarstva Grada Hrvatska
Kostajnica.

Tajnik Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva
ima ovlaštenja i dužnosti pročelnika Jedinstvenog
upravnog odjela Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 8.
Gradsko poglavarstvo i gradonačelnik nadziru rad

Jedinstvenog upravnog odjela i Ureda gradonačelnika,
te usmjeravaju njihovo djelovanje u obavljanju
poslova iz samoupravnog djelokruga, odnosno poslova
državne uprave koji se obavljaju u Gradu Hrvatska
Kostajnica.

Članak 9.
Jedinstveni upravni odjel i Ured gradonačelnika

sura�uju me�usobno, kao i s poduzećima i ustanovama
u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica, i to u svim
pitanjima od interesa za Grad Hrvatska Kostajnica.

Članak 10.
Unutarnje ustrojstvo i način rada Jedinstvenog

upravnog odjela Grada Hrvatska Kostajnica i Ureda
gradonačelnika utvr�uje se Pravilnikom o unutarnjem
ustrojstvu kojega donosi Gradsko poglavarstvo Grada
Hrvatska Kostajnica.

Članak 11.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti

Odluka o ustrojavanju Ureda gradonačelnika Grada
Hrvatska Kostajnica kao stručne službe Gradskog
vijeća i Gradskog poglavarstva Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 11/97), Pravilnik
o unutarnjem ustroju i sistematizaciji poslova i zadaća
Gradske uprave Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni
vjesnik« broj 16/98, 8/00 i 15/00) i Pravilnik o unutarnjem
ustrojstvu Ureda gradonačelnika i Jedinstvenog
upravnog odjela Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni
vjesnik« broj 16/98, 15/00 i 24/01).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 545

Klasa: 022-05/04-01/30
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

27.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01 i 60/01) i članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 36.
sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donosi

O D L U K U
o plaćama u javnim službama Grada Hrvatska

Kostajnica

Članak 1.
Ovom Odlukom ure�uju se načela odre�ivanja

plaća i druga primanja službenika i namještenika u
javnim službama Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 2.
Javne službe u smislu ove odluke su javne ustanove

i druge pravne osobe kojima je Grad Hrvatska Kostajnica
osnivač ili se financiraju iz gradskog proračuna putem
tekućih transfera i to:

1. Dječji vrtić »Krijesnica«,
2. Pučko otvoreno učilište,
3. Gradska knjižnica i čitaonica,
4. Turistička zajednica Grada Hrvatska Kostajnica,
5. Gradsko društvo Crvenog križa,
6. Javno poduzeće »Komunalac« d.o.o.,
7. Poduzetnički inkubator Hrvatska Kostajnica

d.o.o.,
8. Ugostiteljsko poduzeće »Central« d.o.o.

Članak 3.
Službenici i namještenici ostvaruju pravo na plaću

sukladno ovoj Odluci i Zakonu o plaćama u javnim
službama (»Narodne novine« broj 27/01).

Članak 4.
Plaću službenika i namještenika čini umnožak

koeficijenata složenosti poslova radnog mjesta
(»koeficijent radnog mjesta« na koje je službenik
(namještenik) raspore�en i osnovice za izračun plaće,
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog
staža.

Osnovica za izračun plaće je utvr�ena osnovica
od strane Vlade Republike Hrvatske za službenike i
namještenike u javnim službama.

Članak 5.
Odluka o nazivima radnih mjesta i koeficijentima

složenosti poslova u poduzećima u vlasništvu Grada
Hrvatska Kostajnica donosi uprava poduzeća, a po
prethodnoj suglasnosti Gradskog poglavarstva Grada
Hrvatska Kostajnica.

Članak 6.
Ovisno o stručnoj spremi, radna mjesta službenika

i namještenika utvr�uju se kao:
1. radna mjesta I. vrste za koja je opći uvjet

visoka stručna sprema,
2. radna mjesta II. vrste za koja je opći uvjet

viša stručna sprema,
3. radna mjesta III. vrste za koja je opći uvjet

srednja stručna sprema,
4. radna mjesta IV. vrste za koja je opći uvjet

niža stručna sprema ili osnovna škola.
Nazivi pojedinih radnih mjesta i stručni uvjeti za

raspored na ta radna mjesta utvr�eni su pojedinim
zakonima, Pravilnikom o radu i Sistematizacijom radnih
mjesta javne službe Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 7.
Za utvr�ivanje vrijednosti koeficijenata radnih mjesta

utvr�uju se rasponi koeficijenata u kojima se mogu
kretati vrijednosti koeficijenata poslova radnih mjesta
u pojedinim vrstama i to:

1. radna mjesta I. vrste od 1,05 - 1,90
2. radna mjesta II. vrste od 0,90 - 1,20
3. radna mjesta III. vrste od 0,65 - 1,10
4. radna mjesta IV. vrste od 0,50 - 0,75

Članak 8.
Rješenje o visini plaće službenika i namještenika

donosi čelnik javne službe.

Članak 9.
Poduzeća u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica

koja ostvare dobit iz redovnog poslovanja, utvr�enu
po ovlaštenom revizoru ili Gradskom poglavarstvu,
moraju istu rasporediti na slijedeći način:

- 50% uplaćuje se u korist proračuna Grada
Hrvatska Kostajnica,

- 45% se raspore�uje službenicima i
namještenicima kao dodatak za uspješan rad i

- 5% se raspore�uje direktoru poduzeća kao
nagrada za ostvarenu dobit.

Članak 10.
Za vrijeme vježbeničkog staža vježbenik ima pravo

na 85% plaće poslova radnog mjesta na koje je
primljen.

Čelniku javne službe koji nije u radnom odnosu
u javnoj službi pripada naknada za obavljanje
posla u iznosu od 30% od plaće utvr�ene za taj
položaj.

Članak 11.
Za službeno putovanje u zemlji, službeniku i

namješteniku pripada naknada prijevoznih troškova
- dnevnica - u iznosu utvr�enom propisima, te naknada
iznosa hotelskog računa.

Troškovi i dnevnice za službeno putovanje u
inozemstvu obračunavaju se na način kako je to
regulirano za tijela državne uprave.

Ukoliko službenik ima odobreno korištenje privatnog
automobila u službene svrhe, nadoknaditi će mu se
troškovi sukladno propisima.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 546 - Broj 16

Članak 12.
Za natprosječne rezultate u radu službenici i

namještenici mogu svake godine ostvariti dodatak
za uspješnost u radu.

Kriteriji utvr�ivanja natprosječnih rezultata rada i
način isplate dodatka za uspješnost na radu utvr�uju
se posebnim propisima.

Članak 13.
Sva ostala prava službenika i namještenika u

javnim službama Grada Hrvatska Kostajnica, koja
nisu obuhvaćena ovom Odlukom, ure�uju se posebnim
aktima Grada i Pravilnikom javne ustanove (pravne
osobe) o unutarnjem redu. Rok donošenja Pravilnika
je 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 14.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti

Odluka o plaćama u javnim službama Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01).

Članak 15.
Upravni nadzor nad provedbom ove Odluke provodi

Tajnik Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/31
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

28.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03)
članka 5. Odluke o komunalnim djelatnostima koje
se mogu obavljati na temelju pisanog Ugovora u
Gradu Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj
18/02), Zaključka Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 7/04) i Zaključka
Gradskog poglavarstva (Klasa: 053-01/04-01/12, Urbroj:
2176/02-04-02-2 od 26. veljače 2004.), Gradsko vijeće
Grada Hrvatska Kostajnica na 36. sjednici održanoj
5. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U
o održavanju komunalne higijene na području

Grada Hrvatska Kostajnica za 2004. godinu

Članak 1.
Komunalnu higijenu na području Grada Hrvatska

Kostajnica obavljati će JP »Komunalac« d.o.o. Hrvatska
Kostajnica, Unska 1, čiji je Grad Hrvatska Kostajnica
osnivač.

Članak 2.
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica

sklopit će, sa JP »Komunalcem« d.o.o., Ugovor o
održavanju komunalne higijene za 2004. godinu, a
po prethodno prihvaćenom Programu održavanja javnih
i zelenih površina u Hrvatskoj Kostajnici za 2004.
godinu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/21
Urbroj: 2176/02-04-01-2
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

29.
Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
članka 5. Odluke o komunalnim djelatnostima koje
se mogu obavljati na temelju pisanog Ugovora u
Gradu Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj
18/02), Zaključka Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 7/04) i Zaključka
Gradskog poglavarstva (Klasa: 053-01/04-01/14, Urbroj:
2176/02-04-02-2 od 26. veljače 2004.), Gradsko vijeće
Grada Hrvatska Kostajnica na 36. sjednici održanoj
5. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U
o izvoditelju održavanja i upravljanja grobljima

na području Grada Hrvatska Kostajnica
u 2004. godini

Članak 1.
Odre�uje se JP »Komunalac« d.o.o. iz Hrvatske

Kostajnice, Unska 1, čiji je Grad Hrvatska Kostajnica
osnivač, za Upravitelja groblja na području Grada
Hrvatska Kostajnica (groblja: Sv. Ana, Sv. Rok, Sv.
Petar, Utolica - katoličko i pravoslavno, Čukur i
Rausovac).

Članak 2.
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica

sklopit će, s JP »Komunalcem« d.o.o., Ugovor o
održavanju i upravljanju grobljima na području Grada
Hrvatska Kostajnica u 2004. godini, a po prethodno
prihvaćenom Planu održavanja groblja u 2004. godini
za Grad Hrvatsku Kostajnicu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 547

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/25
Urbroj: 2176/02-04-01-2
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

30.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 36.
sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti za povećanje cijene
m3 vode

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica podržava
Zahtjev za promjenu cijene m3 vode upućen od strane

JP »Komunalac« d.o.o. Hrvatska Kostajnica, Unska
br. 1 (dopis br: 305/04 od 24. ožujka 2004. godine).

Članak 2.

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Hrvatska
Kostajnica daje suglasnost za povećanje cijene m3

vode:

- za gra�ane 33,03%

- za privredu 32,24%

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/33
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

25.

Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o
javnoj nabavi (»Narodne novine« broj 117/01) i članka
7. Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik« broj
22/01), Općinsko poglavarstvo Općine Gvozd na
5. sjednici održanoj 5. svibnja 2004. godine donijelo
je

P L A N

nabave za 2004. godinu

Članak 1.

U 2004. godini planiraju se nabave roba, radova
i usluga razvrstane po vrstama roba, radova i uslugama
i planiranim vrijednostima nabave kako slijedi:

I. NA TEMELJU UREDBE O POSTUPKU NABAVE ROBA, RADOVA I USLUGA MALE VRIJEDNOSTI

(do 20.000,00 kn + PDV - izravno ugovaranje)

R. br.
nabave

Predmet nabave Način nabave
Planirana vrijednost

nabave

1.1. Nabava materijala i sredstva
za čišćenje Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 4.000,00

1.2. Održavanje prijevoznih sredstava Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 30.000,00

1.3. Darovi za djecu Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 8.000,00

1.4. Higijeničarska služba Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 15.000,00

1.5. Deratizacija Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 20.000,00

1.6. Uredski materijal Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 35.000,00

1.7. Grafičke, tiskarske i ostale usluge Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 25.000,00

1.8. Računala i računalna oprema Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 15.000,00

1.9. Uredska oprema Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 20.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 548 - Broj 16

lI. NA TEMELJU UREDBE O POSTUPKU NABAVE ROBA, RADOVA I USLUGA MALE VRIJEDNOSTI

(do 200.000,00 kn + PDV - javno prikupljanje ponuda)

R. br.
nabave

Predmet nabave Način nabave
Planirana vrijednost

nabave

2.1. Nabava osnovnog stada - koze Javno prikupljanje članak 3. Uredbe 142.000,00

2.2. Strojevi Javno prikupljanje članak 3. Uredbe 40.000,00

2.3. Asfaltiranje Javno prikupljanje članak 3. Uredbe 150.000,00

2.4. Projektna dokumentacija za vodovod Javno prikupljanje članak 3. Uredbe 70.000,00

2.5. Projektna dokumentacija za
kanalizaciju Javno prikupljanje članak 3. Uredbe 70.000,00

2.6. Projektna dokumentacija za koso
krovište Javno prikupljanje članak 3. Uredbe 100.000,00

lII. NA TEMELJU ZAKONA O JAVNOJ NABAVI

R. br.
nabave

Predmet nabave Način nabave
Planirana vrijednost

nabave

3.1. Strojevi - kombinirka Čl. 10. Zakona 300.000,00

3.2. Koso krovište zgrade općine Čl. 10. Zakona 350.000,00

1.10. Računalni programi Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 5.000,00

1.11. Geodetsko-katastarske usluge Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 40.000,00

1.12. Održavanje opreme Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 5.000,00

1.13. Održavanje programa Izravno ugovaranje članak 5. Uredbe 11.000,00

R. br.
nabave

Predmet nabave Način nabave
Planirana vrijednost

nabave

Članak 2.

Nabava roba, radova i usluga iz članka 1. točke
1. ovog Plana obavlja se izravnim ugovaranjem s
jednim ponuditeljem, u skladu s odredbom članka 5.
točke 1. Uredbe o postupku nabave roba, radova i
usluga male vrijednosti.

Ovlašćuje se općinski načelnik za provo�enje
postupka nabave iz stavka 1. ovog članka i sklapanje
ugovora s pojedinim ponuditeljem.

Članak 3.

Nabava roba, radova i usluga iz članka 1. točke
2. ovog Plana obavlja se javnim prikupljanjem ponuda,
u skladu s odredbom članka 3. Uredbe o postupku
nabave roba, radova i usluga male vrijednosti.

Postupak nabave iz stavka 1. ovog članka provodi
stručno povjerenstvo za vrijednost nabave veće od
20.000,00 kn.

Stručno povjerenstvo osniva Općinsko poglavarstvo
posebnom odlukom za svaku pojedinačnu nabavu,
odnosno nabavu istovrsnih roba, usluga i radova.

Članak 4.

Nabava roba, radova i usluga iz članka 1. točke
3. ovog Plana obavlja se javnim nadmetanjem, u
skladu s odredbama članka 10. Zakona o javnoj
nabavi.

Postupak javne nabave iz stavka 1. ovog članka
provodi stručno povjerenstvo.

Članak 5.

Općina Gvozd povjerila je sukladno odredbama
Zakona o komunalnom gospodarstvu poslove
održavanja ceste i zimsku službu Autoprijevozniku
Božidaru Vuksan, a ure�enje javnih površina,
održavanje čistoće javnih površina i izvo�enje radova
na komunalnoj infrastrukturi povjerila je »Komunalnom
Topusko« d.o.o.

Članak 5.

Ovaj Plan objavit će se u »Službenom vjesniku«
Općine Gvozd.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 406-01/04-01/01
Urbroj: 2176/09-04-1
Gvozd, 5. svibnja 2004.

Predsjednik
Vlado Gabrić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 549

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

40.
Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima

(»Narodne novine« broj 54/88), članka 14. stavka 1.
točke 1. Statuta Općine Lekenik (»Službeni
vjesnik« broj 19/01) i članka 32. stavka 1. točke 2.
Poslovnika Općinskog vijeća (»Službeni vjesnik« broj
6/02), Općinsko vijeće Općine Lekenik na sjednici
održanoj 6. svibnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o odre�ivanju imena ulica

u naseljima Lekenik i Brežane Lekeničke

Članak 1.
U Odluci o odre�ivanju imena ulica u naseljima

Lekenik i Brežane Lekeničke (»Službeni vjesnik«
broj 14/97), u članku 2. stavku 1. podstavku 2. mijenja
se i glasi: » - Ulica - odvojak od Zagrebačke uz
Hrvatski dom u Lekeniku, glasit će Erdodska ulica«.

Članak 2.
Ova Odluka dostavlja se na daljnje postupanje

Državnoj geodetskoj upravi, Područnom uredu za
katastar Sisak.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 015-08/04-01/01
Urbroj: 2176/12-04-03
Lekenik, 6. svibnja 2004.

Predsjednik
Ivica Hapčić, v.r.

41.
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka
26. stavka 1. točke 9. Statuta Općine Lekenik (»Službeni
vjesnik« broj 19/01), Općinsko vijeće Općine Lekenik
na sjednici održanoj 6. svibnja 2004. godine donijelo
je

R J E Š E N J E
o izmjenama Rješenja o izboru Komisije za
odre�ivanje imena ulica i trgova u Općini

Lekenik

I.
U Rješenju o izboru Komisije za odre�ivanje imena

ulica i trgova u Općini Lekenik (»Službeni vjesnik«
broj 15/01) u točki 1. podtočki 1. riječi »Vlado Ivančić
za predsjednika«, mijenjaju se i glase »Goran Balta

za predsjednika«, te u točki 1. podtočki 2. istog
Rješenja, riječi »Ivan Kenig za člana« mijenjaju se i
glase »Ivica Culović za člana«.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 022-01/04-01/10
Urbroj: 2176/12-04-01
Lekenik, 6. svibnja 2004.

Predsjednik
Ivica Hapčić, v.r.

42.
Na temelju članka 27. Zakona o popisima birača

(»Narodne novine« broj 19/92), članka 35. stavka 1.
točke 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01 i 60/01 -
vjerodostojno tumačenje) i članka 26. stavka 1. točke
9. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik« broj
19/01), Općinsko vijeće Općine Lekenik na sjednici
održanoj 6. svibnja 2004. godine donijelo je

R J E Š E N J E
o izmjenama Rješenja o izboru Komisije za

popise birača

I.
U Rješenju o izboru Komisije za popise birača

(»Službeni vjesnik« broj 15/01) u točki 1. podtočka
2. riječi »Vladimir Desput za člana«, mijenjaju se i
glase »Ivica Culović za člana«, te u točki 1. podtočki
4. riječi »Ivan Rak za zamjenika predsjednika«, mijenjaju
se i glase »Miljenko Brnjilović za zamjenika
predsjednika«.

II.
Komisija za popis birača obavlja sve poslove

propisane Zakonom o popisu birača.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 022-01/04-01/11
Urbroj: 2176/12-04-01
Lekenik, 6. svibnja 2004.

Predsjednik
Ivica Hapčić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 550 - Broj 16

43.

Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01), članka 38. Statuta Općine Lekenik (»Službeni
vjesnik« broj 19/01), te članka 32. Poslovnika Općinskog
vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik« broj
6/02), Općinsko vijeće Općine Lekenik na sjednici
održanoj 6. svibnja 2004. godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izmjenama Rješenja o izboru predsjednika i
članova Socijalnog vijeća Općine Lekenik

I.

U Rješenju o izboru predsjednika i članova
Socijalnog vijeća Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«
broj 15/01) u točki 1. podtočki 5. umjesto riječi »Marin
Čačić«, stavljaju se riječi »Nada Piškor«.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3.
Na temelju članka 51. stavka 1. točke 13. Statuta

Općine Lekenik (»Službeni vjesnik« broj 19/01),
Općinsko poglavarstvo Općine Lekenik na 42. sjednici
održanoj 29. travnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o utvr�ivanju

cijena ure�enog grobnog mjesta i izgradnje
grobnih okvira

Članak 1.

Članak 3. Odluke o utvr�ivanju cijena
ure�enog grobnog mjesta i izgradnje grobnih
okvira (»Službeni vjesnik« broj 17/03), mijenja se
tako da glasi:

»Cijene iz članka 2. po točkama 1. - 3. utvr�uju
se u slijedećim iznosima:

1. Cijene po zonama prema novim planovima ure�enja iz 2003. godine za groblja u Pešćenici i Žažini

ZONA »A«

a) jednostruko mjesto 2.100,00 kn 1.550,00 kn 3.650,00 kn

b) dvostruko mjesto 2.800,00 kn 2.000,00 kn 4.800,00 kn

c) trostruko mjesto 3.300,00 kn 2.350,00 kn 5.650,00 kn

udio zemljišta okvir i staza ukupna cijena

ZONA »B«

a) jednostruko mjesto 1.600,00 kn 1.550,00 kn 3.150,00 kn

b) dvostruko mjesto 2.100,00 kn 2.000,00 kn 4.100,00 kn

c) trostruko mjesto 2.500,00 kn 2.350,00 kn 4.850,00 kn

udio zemljišta okvir i staza ukupna cijena

ZONA »C«

a) jednostruko mjesto 1.200,00 kn 1.500,00 kn 2.700,00 kn

b) dvostruko mjesto 1.600,00 kn 2.000,00 kn 3.600,00 kn

c) trostruko mjesto 2.000,00 kn 2.350,00 kn 4.350,00 kn

udio zemljišta okvir i staza ukupna cijena

II.

U Rješenju o izboru predsjednika i članova
Socijalnog vijeća Općine Lekenik (»Službeni
vjesnik« broj 15/01) u točki 1. podtočki 10. umjesto
riječi »Ivica Kobi«, stavljaju se riječi »Željka Marković«.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 550-01/04-01/13
Urbroj: 2176/12-04-03
Lekenik, 6. svibnja 2004.

Predsjednik
Ivica Hapčić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 7. svibnja 2004. Broj 16 - Stranica 551

ZONA »D«

a) jednostruko mjesto 900,00 kn 1.550,00 kn 2.450,00 kn

b) dvostruko mjesto 1.200,00 kn 2.000,00 kn 3.200,00 kn

c) trostruko mjesto 1.500,00 kn 2.350,00 kn 3.850,00 kn

udio zemljišta okvir i staza ukupna cijena

2. Cijene za interpolirana nova mjesta na svim postojećim grobljima

a) jednostruko mjesto 300,00 kn 1.400,00 kn 1.700,00 kn

b) dvostruko mjesto 500,00 kn 1.700,00 kn 2.200,00 kn

c) trostruko mjesto 600,00 kn 2.100,00 kn 2.700,00 kn

udio zemljišta okvir i staza ukupna cijena

3. Cijene za neure�ena grobna mjesta na svim
grobljima

a) jednostruko mjesto 400,00 kn

b) dvostruko mjesto 600,00 kn

c) trostruko mjesto 700,00 kn

udio zemljišta

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-05/04-01/08
Urbroj: 2176/12-04-01
Lekenik, 29. travnja 2004.

Predsjednik
Ivica Perović, v.r.

4.

Na temelju članka 391. i članka 35. stavka 2.
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima
(»Narodne novine« broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00
i 73/00) i članka 51. stavka 1. točke 6. Statuta Općine
Lekenik (»Službeni vjesnik« broj 19/01), Općinsko
poglavarstvo Općine Lekenik na sjednici održanoj
14. travnja 2004. godine donijelo je

O D L U K U

o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine
Lekenik

Članak 1.

Odobrava se prodaja nekretnine u vlasništvu
Općine Lekenik - označene kao k.č. broj 896

upisane u zk.ul. 437 k.o. Farkašić površine
111805 m2.

Članak 2.

Za postupak provedbe prodaje iz članka 1. ove
Odluke osniva se Stručno povjerenstvo za prodaju
nekretnina u vlasništvu Općine Lekenik u sastavu:

1. Ivan Rak, za voditelja,

2. Vedran Havidić, za člana,

3. Marijan Zlovolić, za člana,

4. Branka Jurišić, za člana,

5. Željka Marković, za člana.

Članak 3.

Stručno povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke
dostavlja Općinskom poglavarstvu Općine Lekenik
Zapisnik o provedenom postupku otvaranja ponuda,
kao i o pregledu, ocjeni i usporedbi ponuda.

Članak 4.

Općinsko poglavarstva Općine Lekenik utvr�uje
prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude s
obrazloženjem i dostavlja ga Općinskom vijeću Općine
Lekenik na usvajanje.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 944-18/03-01/05
Urbroj: 2176/12-04-04
Lekenik, 14. travnja 2004.

Predsjednik
Ivica Perović, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 7. svibnja 2004.Stranica 552 - Broj 16

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves,
Sunja i Topusko. Glavni i odgovorni urednik: Ðuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« izlazi po
potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498,
www.glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana po izlasku glasila. O
promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača. Tehničko ure�enje, kompjuterska obrada teksta,
korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.

S A D R Ž A J

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

11. Odluka o Izmjenama i dopunama
Provedbenog urbanističkog plana
»Čazma - Jug« II/2004.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

12. Odluka o prijenosu prava vlasništva

13. Odluka o prijenosu prava vlasništva

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

23. Odluka o donošenju smjernica za
kapitalna ulaganja

24. Odluka o kriterijima za izbor kapitalnih
projekata

25. Odluka o primjeni odredbi Kolektivnog
ugovora za službenike i namještenike
u javnim službama

26. Odluka o ustrojstvu Gradske uprave
Grada Hrvatska Kostajnica

27. Odluka o plaćama u javnim službama
Grada Hrvatska Kostajnica

28. Odluka o održavanju komunalne higijene
na području Grada Hrvatska Kostajnica
za 2004. godinu

29. Odluka o izvoditelju održavanja i
upravljanja grobljima na području Grada
Hrvatska Kostajnica u 2004. godini

533

540

540

541

542

542

543

545

546

546

30. Odluka o davanju suglasnosti za
povećanje cijene m3 vode

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

25. Plan nabave za 2004. godinu

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

40. Odluka o izmjenama Odluke o odre�ivanju
imena ulica u naseljima Lekenik i Brežane
Lekeničke

41. Rješenje o izmjenama Rješenja o izboru
Komisije za odre�ivanje imena ulica i
trgova u Općini Lekenik

42. Rješenje o izmjenama Rješenja o izboru
Komisije za popise birača

43. Rješenje o izmjenama Rješenja o izboru
predsjednika i članova Socijalnog vijeća
Općine Lekenik

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o utvr�ivanju cijena ure�enog grobnog
mjesta i izgradnje grobnih okvira

4. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu
Općine Lekenik

547

547

549

549

549

550

550

551


